Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Мшинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  06.03  .

  2014г.

№ 222
О внесении изменений и дополнений в Устав Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения Устава Мшинского сельского поселения в соответствие действующим законодательством, изменениями, внесёнными в Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 29, 55 Устава, совет депутатов Мшинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Мшинского сельского поселения (Приложение № 1).

2.Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в установленном законом порядке.

3.Изменения и дополнения в Устав Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Мшинского сельского поселения                                                       В.В. Алексеев

Приложение № 1

к решению совета  депутатов
   Мшинского сельского поселения
  от
06.03.2014года      № 222
Изменения и дополнения в Устав Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

 1. В статье 10 «Муниципальные выборы»

 1. п. 3 изложить в новой редакции:

    Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов,   порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения  результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ними законами Ленинградской области.

Муниципальные выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе.

 15. В статье 52 «Муниципальные избирательные комиссии» п.4. читать в следующей редакции:

Избирательная комиссия поселения формируется в количестве 8 членов с правом решающего голоса сроком на 5 лет.